
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 21 lipca 2022 r. zmarł 

Śp. prof. dr hab. Kazimierz Goebel 

Prezes Polskiego Towarzystwa Matematycznego oraz Rektor Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w latach 1993-1999. 

Profesor Goebel urodził się 21 października 1940 r. w Warszawie. Swoją karierę 

zawodową związał z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Stopień 

doktora nauk matematycznych uzyskał w 1967 r., a stopień doktora habilitowanego w 

1971 r. Tytuł profesora nadzwyczajnego otrzymał w 1977 r., zaś tytuł profesora 

zwyczajnego w 1988 r.  

Profesor Goebel był członkiem: American Mathematical Society i European 

Mathematical Society, Prezydium Państwowej Komisji Akredytacyjnej, Rady 

Naukowej Instytutu Matematycznego PAN, Komitetu Matematyki PAN oraz 

Przewodniczącym Rady Naukowej Centrum Badań Nieliniowych J.P. Schaudera w 

Toruniu. Był zatrudniany na stanowisku visiting professor w wielu zagranicznych 

uniwersytetach, m. in. University of Iowa, University of Southern California, Universita 

degli Studi di Milano, University of Newcastle (Australia) I Tokyo Institute of 

Technology. 

Profesor Goebel specjalizował się w nieliniowej analizie funkcjonalnej. Był jednym z 

twórców metrycznej teorii punktów stałych. Wniósł także znaczący wkład do 

geometrii przestrzeni Banacha i teorii funkcji holomorficznych w przestrzeni Hilberta. 

Wypromował 15 doktorów. W jego dorobku naukowym jest pięć monografii, z których 

dwie zostały wydane przez prestiżowe wydawnictwa: Cambridge University Press i 

Oxford University Press.  

Za wybitne osiągnięcia na polu nauki oraz za działalność społeczną został 

wyróżniony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Kawalerskim 

Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Nagrodą 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego za całokształt dorobku naukowego. 

Zainteresowania Profesora Goebla nie ograniczały się jedynie do matematyki. Jego 

drugą pasją było pływanie i żeglarstwo. Był kapitanem jachtowym żeglugi wielkiej. 

 

                                                                                      prof. dr hab. Stanisław Prus               


